关系，与公司不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其他关系。

（二）购买方基本信息

1.企业名称：中路优势（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

统一社会信用代码：91120116697407213J

成立时间：2009年11月13日

注册地址：天津开发区新城西路金融街6号楼3层A307室

执行事务合伙人：吴克忠

出资额：19,150万元人民币

经营范围：从事对未上市企业的投资，对上市公司非公开发行股票的投资

以及相关咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）。

2.企业名称：厦门罗塞塔一号股权投资合伙企业（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

统一社会信用代码：91350200MAC4QUX303

成立时间：2022年12月1日

6

注册地址：中国（福建）自由贸易试验区厦门片区嵩屿中路809号航运大

厦14F之九百七十六

执行事务合伙人：厦门观山砚水投资合伙企业（有限合伙）

出资额：75,958万元人民币

经营范围：许可项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等

活动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）。

四、交易标的基本情况

（一）交易标的名称和类别

本次中路优势指定优势全球投资购买的交易标的为HUANG HUI-CHI、PKC

SERVICES H PTY LIMITED（作为Point King Capital Factor Trust的受托人）

所持有Factor 19.70%的股权。同时在本次股权转让后优势全球投资将对Factor

增资200.00万美元，交易完成后中路优势将通过优势全球投资持有Factor 21.15%

的股权。

（二）标的公司基本情况

1、名称：Factor Bikes Pty Ltd

2、注册代码：ACN 635838925

3、成立时间：2019年 8月 28日

4、注册地：Suite 2, Level 1, 9-11 Grosvenor Street, Neutral Bay, NSW

2089, Australia

5、法定代表人：Robert Mark Gitelis

6、注册资本：19,507,035.32澳币

7

7、主营业务：高端公路自行车的生产和销售

（三）本次交易前后标的公司的股权结构

股份

性质
股东名称

购买并增资

前股份数

（股）

购买并增资

前持股比例

购买并增资后

股份数（股）

购买并增资后持

股比例

普通

股

Huang

Hui-Chi
3,045,800 24.62% 196,145 1.47%

LO-YEE

INVESTMENT

COMPANY

LIMITED

3,045,801 24.63% 3,045,801 22.86%

CHRISTOPHER

FROOME
1,214,643 9.82% 1,214,643 9.12%

其他持有普通

股的小股东
1,409,107 11.38% 1,016,818 7.63%

A系

列优

先股

PKC SERVICES

H PTY LIMITED

ACN 650 474

203作为

Point King

Capital

Factor Trust

的受托人

3,655,162 29.55% 805,506 6.05%

B系

列优

先股

VSI Cycling

Limited
- - 4,225,907 31.72%

中路优势全球

投资有限公司
- - 2,817,271 21.15%

合计 12,370,513 100.00% 13,322,091 100.00%

普通股、A 与 B 系列优先股在投票、股息分配上权利一致，主要差异如下：

8

就款项支付、偿还及优先清算权而言，B系列优先股优先级高于 A系列优先

股，A 系列优先股优先级高于普通股；相较普通股而言，B 系列和 A 系列优先股

均有转换权、特定条件下的类别变更权及反稀释权。

（四）标的公司最近一年又一期的主要财务数据

单位：美元

项目 2023年 12月 31日

（经审计）

2024年 12 月 31日

（未经审计）

资产总额 18,988,829 23,448,442

负债总额 10,521,896 12,172,239

净资产 8,466,933 11,276,202

资产负债率 55.41% 51.91%

项目 2023年度（经审计） 2024年年度（未经审计）

营业收入 36,351,033 39,576,460

净利润 2,405,231 893,026

注：以上财务数据按照国际会计准则编制，与中国会计准则核算的结果可能

存在差异。Factor Bikes Pty Ltd 2023年度财务数据已经安永联合会计师事务

所（中国台湾）出具审计报告，审计报告为标准无保留意见。

（五）除本次交易外，最近 12 个月内标的公司不存在评估、增资、减资或

改制情况。本次交易中，标的公司有优先受让权的其他股东均放弃优先受让权。

本次交易不涉及债权债务的转移。

截至本公告披露日，标的公司资信状况良好，本次交易标的的股权权属清晰，

不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及重大诉讼、仲裁事项或查

封、冻结等司法措施以及妨碍权属转移的其他情况。

9

五、交易标的的评估、定价情况

本次项目由厦门罗塞塔一号领投，厦门罗塞塔一号是观砚（厦门）私募基金

管理有限公司（以下简称“观砚投资”）管理的私募股权投资基金。观砚投资由

前摩根士丹利亚洲私募股权投资基金的核心中国团队所创立，观砚投资团队拥有

专业的投资能力、风控水准和职业操守。

领投方厦门罗塞塔一号对标的公司开展了尽职调查，同时本公司积极参与标

的公司考察工作，并基于对行业的深刻洞察，以及对领投方团队专业能力的认可，

决定参与跟投。本次交易建立在各方自愿、平等、公允、合法的基础上，并经各

方就标的公司的财务情况、技术能力、业务规模及发展前景，经充分协商谈判后